

CIOP - Consórcio Intermunicipal do Oeste Paulista

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Demonstrativo das Despesas por Função e Subfunção

Período: 3º Bimestre/2023

| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | | DOTAÇÃO INICIAL | CREDITOS ADICIONAIS / ANULAÇÕES | DOTAÇÃO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | SALDO A EMPENHAR | DESPESAS LIQUIDADAS | SALDO A LIQUIDAR |
|--------------------|---------------------------------------|----------------------|---------------------------------------|-----------------------|------------------------|----------------------|------------------------|----------------------|
| 04 | Administração | 2.609.352,12 | 280.500,00 | 2.889.852,12 | 1.573.277,77 | 1.316.574,35 | 1.322.899,45 | 250.378,32 |
| 122 | Administração Geral | 2.609.352,12 | 280.500,00 | 2.889.852,12 | 1.573.277,77 | 1.316.574,35 | 1.322.899,45 | 250.378,32 |
| 08 | Assistência Social | 1.298.041,00 | 1.387.892,00 | 2.685.933,00 | 1.411.960,45 | 1.273.972,55 | 828.918,02 | 583.042,43 |
| 244 | Assistência Comunitária | 1.298.041,00 | 1.386.892,00 | 2.684.933,00 | 1.411.960,45 | 1.272.972,55 | 828.918,02 | 583.042,43 |
| 301 | Atenção Básica | 0,00 | 1.000,00 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | Saúde | 71.575.200,00 | 34.126.100,00 | 105.701.300,00 | 65.032.761,63 | 40.668.538,37 | 42.806.756,34 | 22.226.005,29 |
| 301 | Atenção Básica | 68.815.200,00 | 33.946.100,00 | 102.761.300,00 | 64.839.499,20 | 37.921.800,80 | 42.715.129,18 | 22.124.370,02 |
| 302 | Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 2.760.000,00 | 180.000,00 | 2.940.000,00 | 193.262,43 | 2.746.737,57 | 91.627,16 | 101.635,27 |
| 12 | Educação | 0,00 | 3.157.440,00 | 3.157.440,00 | 0,00 | 3.157.440,00 | 0,00 | 0,00 |
| 361 | Ensino Fundamental | 0,00 | 3.157.440,00 | 3.157.440,00 | 0,00 | 3.157.440,00 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Gestão Ambiental | 588.783,36 | 5.000,00 | 593.783,36 | 114.865,01 | 478.918,35 | 104.934,83 | 9.930,18 |
| 542 | Controle Ambiental | 588.783,36 | 5.000,00 | 593.783,36 | 114.865,01 | 478.918,35 | 104.934,83 | 9.930,18 |
| 20 | Agricultura | 1.020.473,76 | 410.000,00 | 1.430.473,76 | 385.334,55 | 1.045.139,21 | 242.569,74 | 142.764,81 |
| 608 | Promoção da Produção Agropecuária | 1.020.473,76 | 410.000,00 | 1.430.473,76 | 385.334,55 | 1.045.139,21 | 242.569,74 | 142.764,81 |
| 27 | Desporto e Lazer | 5.310.000,00 | 240.000,00 | 5.550.000,00 | 2.562.074,29 | 2.987.925,71 | 2.317.568,03 | 244.506,26 |
| 695 | Turismo | 5.310.000,00 | 240.000,00 | 5.550.000,00 | 2.562.074,29 | 2.987.925,71 | 2.317.568,03 | 244.506,26 |
| 99 | Reservas | 298.149,76 | -200.000,00 | 98.149,76 | 0,00 | 98.149,76 | 0,00 | 0,00 |
| 999 | Reserva de Contingência | 298.149,76 | -200.000,00 | 98.149,76 | 0,00 | 98.149,76 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | | 82.700.000,00 | 39.406.932,00 | 122.106.932,00 | 71.080.273,70 | 51.026.658,30 | 47.623.646,41 | 23.456.627,29 |

Maria Heloisa Cuvolo da Silva
Diretora Executiva

Luiz Gustavo Seki Deguchi
Controle Interno

Araujo & Silva As. E Cons. Adm Municipal S/S Ltda. EPP
CRC 2SP019714/O-0